VERWALTUNG DER HOCHSCHULE DUSSELDORF

Prasidentin

Leitung:
Prof. Dr. Edeltraud Vomberg
Tel: +49 211 4351-9011
praesidentin@hs-duesseldorf.de

Vizeprasident fiir
Organisations-, Qualitits- und
Digitalisierungsmanagement

Leitung: Jan Eden
Tel: +49 211 4351-9040

vizepraesident.o@hs-duesseldorf.de

Vizeprasident
Forschung und Transfer

Leitung:
Prof. Dr. Manfred Wojciechowski
Tel: +49 211 4351-9710
vizepraesident.f@hs-duesseldorf.de

Vizeprasident

Studium, Lehre & Internationales

Leitung:
Prof. Dr. Olexiy Khabyuk
Tel: +49 211 4351-9030

vizepraesident.s@hs-duesseldorf.de

Vizeprasidentin
Wirtschafts- und Personalverwaltung

Leitung: Dr. Kirsten Mallossek
Tel: +49 211 4351-9020
vizepraesidentin@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Kommunikation und Marketing

Leitung: Simone Fischer
Tel: +49 211 4351-8602

simone.fischer@hs-duesseldorf.de

Dezernat
OE, QM und Campus-
management

Leitung: N.N.

Dezernat
Forschung und Transfer Leitung

Leitung: Dr. Lars Tufte
Tel: +49 211 4351-8024
lars.tufte@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Studium und Lehre

Leitung: Jens Nickel
Tel: +49 211 4351-8100
jens.nickel@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Finanzmanagement

Leitung: Kai Russo
Tel: +49 211 4351-8210
kai.russo@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Personalmanagement

Leitung: Barbara Triebe
Tel: +49 211 4351-8300

barbara.triebe@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Gebdaudemanagement

Leitung: Ralf Hartenstein
Tel: +49 211 4351-9106

ralf.hartenstein@hs-duesseldorf.de

Dezernat
Recht und Compliance

Leitung: Andrea Heups
Tel: +49 211 4351-8139
andrea.heups@hs-duesseldorf.de

Kommunikation

- Leitung:
Michael Kirch
Tel: +49 211 4351-8604
michael.kirch@
hs-duesseldorf.de

Organisationsentwicklung

- Leitung:

N.N.

Marketing

— Leitung:
Vera Grafy
Tel: +49 211 4351-8611

vera.grass@hs-duesseldorf.de

Qualitatsmanagement und
Evaluation
Leitung:
Julia Greger
Tel. +49 211 4351-8702
julia.greger@hs-duesseldorf.de

Campus Management und
Educational Mining

Leitung:

Marcel Vervenne
Tel: +49 211 4351-9116
marcel.vervenne@
hs-duesseldorf.de

Stabsstelle
Diversity
Leitung: Bjérn Brinink
Tel: +49 211 4351-8970

bjoern.bruenink@hs-duesseldorf.de

Stabsstelle
Informationssicherheit, CISO

Leitung: Dr. Christoph Glowatz
Tel: +49 211 4351-8039
christoph.glowatz@
hs-duesseldorf.de

Hochschule Diisseldorf
University of Applied Sciences

S

Studierenden-Support

- Leitung:

Susanne Hoffschulte
Tel: +49 211 4351-8106
susanne.hoffschulte@

hs-duesseldorf.de

Budgetierung und Controlling

- Leitung:

Christian Schmitz
Tel.: +49 211 4351-8241
christian.schmitz@
hs-duesseldorf.de

International Office

- Leitung:

Dr. Monika Katz
Tel: +49 211 4351-8123
monika.katz@hs-duesseldorf.de

Buchhaltung und Steuern

- Leitung:

Elisabeth Weuste
Tel: +49 211 4351-8250
elisabeth.weuste@
hs-duesseldorf.de

Personalentwicklung und
-gewinnung

Leitung:
Elena Eckstein
Tel: +49 211 4351-8327
elena.eckstein@
hs-duesseldorf.de

Infrastrukturelles
Gebidudemanagement

Leitung:

Antje Hartenstein
Tel: +49 211 4351-8404
antje.hartenstein@
hs-duesseldorf.de

Zentrale Studienberatung

Leitung:
Babette Bockholt
Tel: +49 211 4351-8128
babette.bockholt@
hs-duesseldorf.de

Einkauf

Leitung:
Nino Freimuth
Tel: +49 211 4351-8230
nino.freimuth@
hs-duesseldorf.de

Personalservice fiir
Lehrende und Hilfskrafte

Leitung:
Claudia Brautigam
Tel: +49 211 4351-8340
claudia.braeutigam@
hs-duesseldorf.de

Bau- und Liegenschafts-
management

Leitung:
Hannah Vorberg
Tel: +49 211 4351-8420
hannah.vorberg@
hs-duesseldorf.de

Priifungs-Support

Leitung:
Joachim Diederich
Tel: +49 211 4351-8113
joachim.diederich@
hs-duesseldorf.de

Drittmittel

Leitung:
Rita Kuhl
Tel: +49 211 4351-8212
rita.kuhl@hs-duesseldorf.de

Personalservice fiir
Tarifbeschaftigte und Beamte

Leitung:
Melanie Gleich
Tel: +49 211 4351-8330
melanie.gleich@
hs-duesseldorf.de

Technisches
Gebdudemanagement
Leitung:

Jens Cais
Tel.: +49 211 4351-9106
jens.cais@hs-duesseldorf.de

Kaufménnisches
Gebaudemanagement

Leitung:

Sabine Malinowski
Tel.: +49 211 4351-8436
sabine.malinowski@
hs-duesseldorf.de

Stabsstelle

Innovation in der Hochschullehre

Leitung: Jérg Balke-O‘Neill
Tel: +49 211 4351-8105
joerg.balke-oneill@
hs-duesseldorf.de

Stabsstelle
Arbeitssicherheit und
Umweltschutz

Leitung: Jirgen Bons
Tel: +49 211 4351-9427

juergen.bons@hs-duesseldorf.de

Stabsstelle
Innenrevision
Leitung: Carola Ecklebe
Tel: + 49 211 4351-8312

carola.ecklebe@hs-duesseldorf.de

Hochschulverwaltung

Unabhéangig von der Ressortierung liegt die grundsatzliche Verantwortung fiir die Hochschulverwaltung nach § 25 HG bei der Vizeprasidentin.

Hochschule Diisseldorf

University of Applied Sciences

Minsterstral’e 156, 40476 Disseldorf
Prof.-Neyses-Platz 4 40476 Dusseldorf

Web: hs-duesseldorf.de

Pressestelle

Pressesprecherin: Simone Fischer

Tel: +49 211 4351-8602
simone.fischer@hs-duesseldorf.de

pressestelle@hs-duesseldorf.de

Online Kommunikation

Zentrale Webredaktion: Rebecca Juwick

Tel: +49 211 4351-8603

webredaktion@hs-duesseldorf.de

Stand: 01.07.2021




